ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS

Todas as coisas boas emergem do íntimo.CLASSIFICADOS
Rondônia, sábado e domingo, 20 e 21 de maio de 2017 - Correio Popular6

ESTADO DO  RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE

NOVA BRASILANDIA D’OESTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nrº              : 11/2017
b) Licitação Nrº             :            10/2017
c) Modalidade                :            Pregão
d) Data Adjuticação  : 19/05/2017
e) Objeto da Licitação  : FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE

REFEIÇÃO PRONTA (MARMITEX), CONFORME SOLICITAÇÃO DA
SECRETARIA MUNICIPAL  DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS –
SEMOSP

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor:  SALETE M. DA R. PAZ MARIANO-ME
CNPJ/CPF:  07.301.128/0001-34

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total

1 MARMITEX N°8, ARROZ, FEIJÃO, SALADA, COXA DE
FRANGO ASSADA, CARNE DE BOI OU PORCO (ASSADA OU
COZIDA) MACARRÃO, VERDURA, SALADAS SERVIDAS
SEPARADAS DA EMBALAGEM DA MARMITEX

2880 R$ 9,36 R$ 26.956,80

                                                                                                     Valor Total Adjudicado - R$ 26.956,80

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,19 de maio de 2017.

_________________________
Helio da Silva

Prefeito

ESTADO DO  RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE

NOVA BRASILANDIA D’OESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 11/2017
b) Licitação Nrº             :            10/2017
c) Modalidade                :            Pregão:
d) Data Homologação   : 19/05/2017
e) Objeto Homologado  : FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A

AQUISIÇÃO DE REFEIÇÃO PRONTA (MARMITEX),
CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS – SEMOSP

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: SALETE M. DA R. PAZ MARIANO-ME
CNPJ/CPF: 07.301.128/0001-34

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 MARMITEX N°8, ARROZ, FEIJÃO, SALADA, COXA DE

FRANGO ASSADA, CARNE DE BOI OU PORCO (ASSADA OU
COZIDA) MACARRÃO, VERDURA, SALADAS SERVIDAS
SEPARADAS DA EMBALAGEM DA MARMITEX

2.880,00 R$ 9,36 R$ 26.956,80

                                  Valor Total Homologado - R$ 26.956,80

Nova Brasilândia DOeste, 19 de maio de 2017.

_________________________
Helio da Silva

Prefeito

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA
MUNICIPAL DE OPERAÇÃO

A  Empresa  N. A. Distribuidora de Gás LTDA – ME,  Locali-
zada à Rua Tenente Antonio João n° 903, Sala A, Bairro Primavera
CNPJ: n° 09.282.525/0002-12, torna público que requereu à SE-
MEIA - Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em
19/05/2017, a Renovação da Licença Municipal de Operação,
conforme Processo n° 1-6818/2014, para a atividade de Comércio
varejista de gás liquefeito de petróleo (GLP).

SOLICITAÇÃO DE RENOVAÇÃO
DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

O FRIGORÍFICO MAGNATA, localizado na ROD. PASTOR
SEVERO DE ARAÚJO, KM10, GLEBA G, JI-PARANÁ/RO, es-
crita no CNPJ n.º12.461.787/0001-78, torna público que requereu
a Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental – SEDAM,
em 19/03/2017, a renovação da LICENÇA DE OPERAÇÃO,
para fins de: ABATE E COMERCIALIZAÇÃO DE SUÍNOS.
Localizado na ROD. PASTOR SEVERO DE ARAÚJO, KM10,
GLEBA G, JI-PARANÁ Coordenadas geográficas. Latitude:
10°58’21.93’’ S Longitude 61°59’57.40’’ O.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO N°026/CPL/2017

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

PARA PARTICIPAÇÃO AMPLA E PARTICIPAÇÃO EXCLU-
SIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO
PORTE E MEI.

Requisitante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
E CULTURA – SEMEC

Órgãos Participantes: SEMSAU, SEMAD, SEMACS E SE-
MAGRI.

Processo Administrativo Nº 186/SEMEC/2017.

A Prefeitura Municipal de Seringueiras - RO, através do

Pregoeiro, torna público que realizará Licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, tipo de EXECUÇÃO INDIRETA,
que será julgada pelo MENOR PREÇO POR LOTE, tudo em
conformidade com as regras estipuladas na Lei n.º 10.520/02,
Lei Complementar n.º 123/06, alterada pela Lei Complementar
Nº 147/2014, com aplicação subsidiária da Lei n.º 8.666/93, o
Decreto Federal nº. 5450 de 31/05/2005, Decretos Municipais n.º
056/PMS/2013 e 038/PMS/2013. OBJETO DESTA LICITAÇÃO
É A FORMALIZAÇÃO DO REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA CONTRATAÇÃO DE FORMA PARCELADA DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA
EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO JANELA
E EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT,
COM FORNECIMENTO E SUBSTITUIÇÃO/REPOSIÇÃO
DE PEÇAS, COMPONENTES E ACESSÓRIOS POR OUTRAS
NOVAS E ORIGINAIS, VISANDO ATENDER A DEMANDA
DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES,
EM CONFORMIDADE COM TERMO DE REFERENCIA E
AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES
DESCRITAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXO. Data para
cadastro de proposta a partir das 13:00 horas do dia 22/05/2017,
Data para abertura de propostas a partir das 08:00 horas do dia
01/06/2017;  Inicio da sessão pública de lances: dia 01/06/2017
às 09:00 horas, horário de Brasília,  local https://licitanet.com.br/,
maiores informações através do telefone (0xx)69 3623-2693/2694
ou pelo e-mail cpl.seringueiras@hotmail.com.

Seringueiras, 19 de maio de 2017.

EMERSON GOMES DOS REIS
PORT. Nº016/GAB/PMS/2017

Pregoeiro Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO N°027/CPL/2017

PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRE-
SAS,

EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MEI.

Requisitante: APAE - Associação dos Pais e Amigos dos Ex-
cepcionais de Seringueiras – RO.

Processo Administrativo Nº 001/APAE/2017.

A Prefeitura Municipal de Seringueiras - RO, através do
Pregoeiro, torna público que realizará Licitação na modalidade
Pregão Eletrônico, que será julgado pelo MENOR PREÇO
GLOBAL POR LOTE, nos termos da Lei n.º 10.520/02, Lei
Complementar n.º 123/06, alterada pela Lei Complementar Nº
147/2014, com aplicação subsidiária da Lei n.º 8.666/93, o De-
creto Federal nº. 5450 de 31/05/2005, Decreto Municipal 038/
PMS/2013. O OBJETO DESTA LICITAÇÃO É AQUISIÇÃO
DE MATERIAL PERMANENTE, BRINQUEDOS PEDA-
GÓGICOS, PARQUE DE DIVERSÕES PARA ATENDER A
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
DE SERINGUEIRAS – RO - APAE, RECURSOS ORIUNDO
DO CONVÊNIO COM O GOVERNO DO ESTADO DE RON-
DÔNIA N°004/PGE/2017, EM CONFORMIDADE COM AS
ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES
DESCRITAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS E TERMO DE
REFERÊNCIA. Data para cadastro de proposta a partir das
13:00 horas do dia 22/05/2017, Data para abertura de propostas
a partir das 08:00 horas do dia 02/06/2017;  Inicio da sessão
pública de lances: dia 02/06/2017 às 09:00 horas, horário de
Brasília,  local https://licitanet.com.br/, maiores informações
através do telefone (0xx)69 3623-2693/2694 ou pelo e-mail
cpl.seringueiras@hotmail.com.

Seringueiras, 19 de maio de 2017.

EMERSON GOMES DOS REIS
PORT. Nº016/GAB/PMS/2017

Pregoeiro Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO N°028/CPL/2017

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRE-
SAS,

EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MEI.

Requisitante: SEMOSP; Participante: SEMAGRI.
Processo Administrativo Nº 289/SEMOSP/2017.

A Prefeitura Municipal de Seringueiras - RO, através do
Pregoeiro, torna público que realizará Licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, tipo de EXECUÇÃO INDIRETA,
que será julgada pelo MENOR PREÇO POR ITEM, tudo em
conformidade com as regras estipuladas na Lei n.º 10.520/02, Lei
Complementar n.º 123/06, alterada pela Lei Complementar Nº
147/2014, com aplicação subsidiária da Lei n.º 8.666/93, o Decreto
Federal nº. 5450 de 31/05/2005, Decretos Municipais n.º 056/
PMS/2013 e 038/PMS/2013. O OBJETO DESTA LICITAÇÃO
É O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES
DE FORMA PARCELADA DE PEÇAS, BATERIAS, FILTROS,
PARTE ELÉTRICA, E OUTROS MATERIAIS PARA OFICINA,
DESTINADO A SUPRIR AS NECESSIDADES DA FROTA DOS
VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS DA PREFEITURA MUNICI-
PAL SERINGUEIRAS – RO, POR UM PERÍODO ESTIMADO
DE 12 MESES DE ACORDO COM QUANTITATIVO ESTIMA-
DO POR CADA SECRETARIA, EM CONFORMIDADE COM
AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES
DESCRITAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. Data para
cadastro de proposta a partir das 13:00 horas do dia 23/05/2017,
Data para abertura de propostas a partir das 08:00 horas do dia
05/06/2017;  Inicio da sessão pública de lances: dia 05/06/2017
às 10:00 horas, horário de Brasília,  local https://licitanet.com.br/,
maiores informações através do telefone (0xx)69 3623-2693/2694
ou pelo e-mail cpl.seringueiras@hotmail.com.

Seringueiras, 19 de maio de 2017.

EMERSON GOMES DOS REIS
PORT. Nº016/GAB/PMS/2017

Pregoeiro Municipal

Locação de Imóvel para a UO-11.1
A Anatel torna pública a Minuta do Projeto Básico Processo
nº 53581.000168/2017-44. Objeto: Locação de imóvel para
instalação da sede da Unidade Operacional da Anatel no
Estado de Rondônia – UO11.1. O imóvel, localizado na cidade
de Porto Velho, deve possuir as seguintes especificações:

• Possuir área interna de 332 a 398 m2 (sem considerar
área de estacionamento), preferencialmente, inserida em
condomínio comercial, com fornecimento dos serviços
de portaria, limpeza, manutenção predial e climatização.
A área interna deve ser, preferencialmente, no formato
de “vão livre”, com possibilidade de divisão de área por
meio de divisórias e ilhas de trabalho. O locador deverá
fornecer profissional habilitado, material e instalação da
adequação dos espaços de acordo com layout fornecido
pela Anatel.
• Estar localizado em área de fácil acesso ao cidadão,
amplamente atendida por serviços de transportes
públicos, próxima a agências bancárias, agências
dos correios, hospitais, clínicas, órgãos públicos e
estabelecimentos comerciais em geral.
• Possuir elétricas, hidráulicas, estruturais e de
acabamento modernos.
• Estacionamento coberto, com 7 vagas de
garagem (mínimo).
• Localizado em área de baixa incidência
criminal, conforme disposto no Processo SEI
nº 53581.000167/2017-08.
• Banheiros adaptados, corredores amplos e sinalização
adequadas aos idosos e portadores de necessidades
especiais, conforme previsto na Lei de Acessibilidade e
Lei nº 10.741/2003 – Estatuto do Idoso.
• Cabeamento estruturado, com a disponibilidade
imediata de 20 pontos de rede.
• Possibilidade de realização da segurança patrimonial
por monitoramento eletrônico.
• Na área privativa do imóvel não deve haver área
externa cultivada (jardim).

Esclarecimentos poderão ser postados pelo e-mail:
licitacoes.am@anatel.gov.br.

CELSO HENRIQUE HERÉDIAS RIBAS
Gerente Regional

PROJETO BÁSICO